Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação18ª)
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos e
despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos termos do
art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado no prazo de 01
(um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e19ª)